
Referat for den ordinære generalforsamling d.23.03.26  

Dideriks Veranda. Kl.17-20  

Fælles spisning kl.17-18. Mødet startede 18.00.  

 

1)Valg af dirigent og referent  

Elsebeth er valgt til dirigent 

Gitte er valgt til referant 

2)Godkendelse af GF, indkaldelse og dagsorden. Indkaldt rettidigt, godkendt 

3)Bestyrelsens beretning og arbejdsprogram ved formand m.fl. Årets gang – Benedikte  

Benedikte og de frivillige informerer generelt om årets gang i byen og bestyrelsens arbejde 

Året i foreningen Sandvig  2025/2026 tog sin begyndelse med forårsfesten, som blev holdt på Falcon og 
som var en stor succes. Der var god opbakning, og dans til langt ud på natten. I juni blev der afholdt 
strandrens og scenen blev åbnet. Sankt Hans aften den blev fejret som traditionen foreskriver med bål 
med en stor flot heks, bygget af byens frivillige og en lille hånd-holdt lavet af børnene i Klub Nord, 
musik og tale. I løbet af sommeren var der tirsdagsmarkeder og torsdagskoncerter som vanligt. I uge 
29 var der særligt fokus på musik og dans, med mange deltagere og god stemning. Hen over 
sommeren blev flagene hejst. Bogby har i løbet af året lavet arrangementer i Sandvig. I året har der 
været arbejdet med ansøgninger til fonde med henblik på at få genetableret terrassen på promenaden. 
Der har fra flere beboeres side været ønske om at vi involverer os mere i de kommunale høringer og 
byplanlægninger. Vi vil gerne være upolitiske, men en kommunikations vej. Bestyrelsen inviterede i 
sommer plan og byg til at holde deres høringsoplæg i Rådstuen og ikke online. Der blev afholdt Jul i 
Sandvig, med juleboder i Rådstuen og æbleskiver samt flødebollekatapult, klippeklistre og 
kridttegninger og bål på gader og havn . Julemanden kom, og juletræet blev tændt nede på havnen. 
Nordlandskoret deltog og sang julesange. Frivillige lagde et stort arbejde i at pynte med gran og træ og 
lys og plakater. Året blev afsluttet nytårsaften med den årlige tur rundt i Sandvig med fakler og 
flagermuselygter. Turen sluttede ved Rådstuen, hvor der blev sunget en nytårssang. Der blev serveret 
et glas bobler og kransekage, så alle kunne ønske hinanden godt nytår. Gennem hele året har der 
været masser af frivillige, der har lagt timer og knofedt. Dem ville fejre, så vi søgte og fik tilskud fra 
Østifterne, så vi kunne takke dem ved forårsfesten, som igen i år blev holdt med det fantastiske band 
på Falcon.  

Kommentarer fra GF: Hans opfordrer til at deltage i Allinge-Sandvig byforening. 

Musikfestivalen – Therese:  2025: uge 29, 50 frivillige, 16 koncerter. Succes.  

2026: I gangværende, Tina, Therese, Linda og Kirsten, I år på Sandvig Scenen grundet opbygning af 
promenade terrasse. uge 29 + tirsdags/torsdags koncerter, Røgdag, Basta Pasta koncert, andre 
koncerter kommer. Fællesmorgenmad på stranden, æggekast. Der kommer mere info til erhvervet, 
private, fb og email. 

Torsdagskoncerter – Linda:  Under planlægning over sommeren på Sandvig Scenen, man kan altid give 
en hånd som frivillig deroppe.  



Tirsdagsmarked – Linda: 1. juli starter musik, flest besøgende, ferietid. To nye: Morten og Diana, se 
hjemmeside for kontakt info. 

Bogby - Jytte : 8 forfatter arrangementer, 10års jubilæum i år. Solgt bøger for over 23.000kr.  Positivt 
resultat økonomisk. Søger hjælp til bogsalg og praktisk opfyldning af bøger. Der er en bogholmer der 
søger vært foran et hus. Og gerne frivillige til at bistå/overtage tjansen.  

Jul i Sandvig – Pia/Benedikte/Naja:  Jul med masser af aktiviteter, kor, rådstue, pynt, træ, julemand, Nye 
kræfter søges. Der søges kræfter for det skal blive jul igen i år.  

Flag i Sandvig – Gitte: Liste er åben og alle er velkomne til at melde sig på en uge eller to med flagtjans 
på strandens flag. 

Samarbejde med BRK – Stine: Bruser ved strand forventes helt sløjfet, den virker ikke, Parkering blev 
ikke skiltet, nye skilte kommer op, som i Gudhjem/Svaneke. Toiletter søges rengjort bedre. Ingen nye 
tiltag. Badebroen forventes at komme op som vanligt.  

GF kommentar Elsebeth: Omklædningsrummet søges fjernet. Udlejes pt. til 2027, så genoptages med 
nedrivningstiltag BRK ser velvilligt på dette.  

GF kommentar Jytte:  Græsset skal slås på sommerparkering og skiltes i 2026.  

Kulturuge – Jakob/Stine: Lysets by, med lys. Natture, Saunaen holder åbent, flagremuslygter. 
Arrangementer søges gerne inden 20. april.   

Projekt ny terrasse på promenaden – René og Birger:  Fondssøgning med de små fonde ca. 400.000i 
hus. Projektet ændres til renovering i Douglas terrasse i stedet for ny 1,8mio projekt.  

Nuværende projekt til 826.000kr, aftalt med brk. Mange erhvervs donationer fra Sandvig, foreninger og 
private. Velgørenheds middag hos Kokkenberg den 9. april. Skal behandles politisk i maj. Forventer ok 
for projektet gennem diverse udvalg, og KB ultimo maj. Forventer derfor start renovering henover 
sommeren 2026, forløb er på ca. 3mdr. Summasumarum, vi får en ny terasse.  

Fortsat muligt at donere beløb på mobilpay og deltage i middag den 9. april.  

Kommentar fra GF, Elsebeth: Vedr. vedligehold, er det BRK der står for det. Alt træværk bliver 
behandlet med rette beskyttelse.  

 

4)Regnskabsaflæggelse og forslag til budget -René: Regnskab godkendt af GF. Budget godkendt af GF. 

Kommentar fra GF: Tagsten er løse på Rådstuen, midler hertil. Det er dog noget der løftes med BRK. 

 

5)Fastsættelse af kontingent 2026 Forslag: 200 kr for private og 1500 kr for erhverv (uændret). 
Godkendt af GF. 

  

6)Forslag: ingen indkomne forslag, hverken fra bestyrelsen eller medlemmer. 

 7)Valg  



Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

 -3 almene bestyrelsesmedlemmer for to år 2026/2027 

 -1 alment bestyrelsesmedlem for 2026.  

René på valg- modtager ikke genvalg  

Pia på valg- modtager ikke genvalg  

Lotte på valg- modtager ikke genvalg  

Gitte på valg- modtager ikke genvalg  

Benedikte - ikke på valg  

Therese - ikke på valg  

Tina ikke på valg- trækker sig som alment bestyrelsesmedlem og indstilles af bestyrelsen til 
kassererposten  

Stine på valg - modtager genvalg – genvalgt af GF 

Kommentar fra GF, Claus: Ønsker uddybet hvorfor der er afgang af tre bestyrelses medlemmer, og 
hvem der kan foreslås som nye bestyrelses medlemmer.  

Pia: takker af pga. travlhed og engagement med andre projekter. 

Lotte: takker af pga. travlhed og engagement med andre projekter. 

Gitte takker takker af pga. travlhed og engagement med andre projekter. 

Forslag til bestyrelse: Susanne og Lasse foreslåes af bestyelsen. 

Lasse Kortz  valgt for 2 år, 2026/2027. 

Susanne Hegelund valgt for 2 år , vil især gerne bidrage med et Sandvig nyhedsbrev 2026/2027 

Kjeld Hammer valgt for 2 år, 2026/2027. 

Kristine Petersen valgt for 1 år, 2026. 

Valg af suppleanter - 2 suppleanter  

Marianne Klithammer er valgt 

Michael Fahlgren valgt 

 

Valg af kasserer: Bestyrelsen indstiller Tina Torres  

Tina Torres valgt. 

 

Valg af bilagskontrollant og suppleant (for 2026) Tina Torres -modtager ikke genvalg- bestyrelsen 
indstiller René.  



Rene valgt som bilagskontrollant 

Kasper Flygare -  genvalgt som suppleant.  

 

Tak til de afgående bestyrelsesmedlemmer . 

 

7) Eventuelt 

Foreningen søger ny rengøringshjælp pr. 1.maj, der arbejdes på at finde en afløser snarrest, så hvis 
man kender noget til mulige kandidater til tjansen, kontaktes foreningen, Tina/Kirsten.  

Iben Koch orienterer om Bisselinevej, projektet er under opsejling. Boligejerne på Hammershusvej 
søger at søge en hensynfuld løsning, byggeherre har byggeret. Muligvis kommer ny lokalplan. Hvis man 
har interesse kan Hammershus 49-69 netværket.  

Lars orienterer omkring Strandvejsbyggeriet, Strandvejen 74. Den sag var ikke hensigtsmæssigt. Lars 
løftede emnet om en mulig politisk tilgang fremadrettet.  

Høringsberettiget forening er vi ikke, Allinge-Sandvig er godkendt til dette og kan løfte sager af den 
karakter. 

 

Tak til dirigenten i aften. 

Tak for i aften for det store fremmøde og en god GF 2026.   


